confiabilidad y compatibilidad del equipo con las operaciones actuales, así como de proteger la inversión en formación y
mantenimiento, favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.
En cuanto a la estimación de costos y precios referenciales utilizados para obtener el precio unitario se informa que, el
precio unitario del bien es de Gs 229.000.000 (Guaraníes Doscientos Veintinueve Millones), pero la Disponibilidad
Presupuestaria en el OG 533 la Certificación de la Disponibilidad Presupuestaria es de Gs 240.000.000 (Guaraníes
Doscientos Cuarenta Millones), la normativa para la obtención del precio referencial dispuesto por la DNCP establece
Especificaciones Técnicas similares, así mismo los precios referenciales son estimaciones basadas en información
disponible al momento de su elaboración, estos sirven como una guía aproximada y que no necesariamente reflejan el